

RA 152.5.2020

Rada Rodziców

URZĄD GMINY KRZYMÓW

Krzymów, dn. 02.10.2020

Przy Szkole Podstawowej

Wpł. 02-10-2020

W Szczepidle

Nr sprawy: 6208/2020

ilość załączników

[Signature]
[miejsc]

Rada Gminy Krzymów

Ul. Kościelna 2

Petycja

My rodzice uczniów Szkoły Podstawowej w Szczepidle oraz lokalna społeczność prosimy ażeby Rada Gminy w Krzymowie jeszcze raz rozpatrzyła prawo bytu Naszej placówki gdyż Szkoła w porozumieniu z Radą Rodziców miała pomysły zachęcające do przysyłania dzieci do Naszej placówki oświatowej jednakże pandemia COVID-19 pokrzyżowała Nasze plany.

Szkoła w Szczepidle jest niewielką placówką ale jednak mającą ogromny potencjał

Naszymi atutami są:

1. Niezbyt liczne oddziały co daje możliwość ażeby Nauczyciel mógł poświęcić więcej czasu dziecku odstającemu od grupy w dowolnej dziedzinie.
2. Mniejsza społeczność daje większe poczucie bezpieczeństwa zarówno dzieciom jak i rodzicom
3. Umieszczenie placówki jest bardzo korzystne i każdy do Szkoły ma przysłowiowy „rzut beretem” co ułatwia dowóz oraz odbiór dzieci ze Szkoły
4. Mała społeczność uczniowska pozwala na to ażeby dzieci wraz z nauczycielami rozciągnęły między sobą sieć zaufania co daje większe poczucie swobody i bezpieczeństwa
5. Nasza placówka jest bogato wyposażona zarówno w sprzęty do ćwiczeń sortowych jak i wielu innych nauk (dobrze wyposażone sale informatyczne, geograficzne czy chociażby bogato wyposażona świetlica dla dzieci, których rodzice ze względu na prace nie mogą ich odebrać tuż po zajęciach)
6. Naszym dodatkowym atutem jest sala sportowa oraz dwa boiska jedno do gry w koszykówkę oraz drugie do gry w piłkę nożną.

Jak wspomnieliśmy we wstępie Nasza placówka po spotkaniach z Władzami Gminy ułożyła program zachęcający do przysyłania dzieci do Szkoły w Szczepidle jednakże pandemia COVID-19 pokrzyżowała owe plany.

Niestety wśród Nas znaleźli się rodzice którzy z obawy przed zamknięciem placówki przenieśli swoje dzieci do innych Szkół i nie zawsze były to placówki na terenie Gminy Krzymów jak i również osoby nowo zamieszkałe teren Naszej miejscowości słysząc głosy mówiące o zamknięciu Naszej Szkoły zapisują dzieci do ościennych szkół co powoduje nie tylko utratę dzieci w Naszej placówce ale i w Gminie gdyż powstaje konieczność przekazania subwencji do innej gminy i kolejne straty.

Przed kilkoma laty w podobny sposób zostały „zlikwidowane” trzy inne placówki gdzie odpowiedzialność za edukację przejęli Rodzice tworząc stowarzyszenie zdejmując tym samym obowiązek edukacyjny z Gminy co w Państwie Demokratycznym gdzie Polityka „utrzymuje obywatel” nie powinno mieć miejsca a mimo to w skali kraju stało się to normą. W Naszej Gminie po owej rewolucji edukacyjnej z siedmiu placówek podległych Gminie pozostały cztery a żeby było mało to Rajcy dążą do tego ażeby pozostały zaledwie trzy poprzez zamknięcie Naszej Szkoły.

Jedną z propozycji pseudo ratowania Naszej Szkoły przez Radę Gminy jest utworzenie w Szczepidle Filii Szkoły Podstawowej w Brzeźnie i przeniesienie do Nas oddziałów 1-3. To rozwiązanie Naszym zdaniem nie jest adekwatne do sytuacji w jakiej się znaleźliśmy gdyż wielu mieszkańców Brzeźna zwłaszcza z rozrastającego się osiedla Parcele nie wyrażą zgody na dowożenie dzieci do Naszej Szkoły przepisując je do placówek na terenie Konina co może spowodować kolejne spadki ilości uczniów tym razem w Brzeźnie. Brak uczniów klas 4-8 wiąże się z koniecznością redukcji etatów zarówno Nauczycielskich jak i pracowników administracyjno gospodarczych co może w nieznaczny sposób podnieść poziom bezrobocia w Naszej Gminie a ponadto zwiększy finalnie koszty utrzymania placówki chociażby w okresie grzewczym – użytkowane będzie kilka klas a ogrzewać trzeba będzie cały budynek, klasy nieużywane i tak będą musiały być co kilka tygodni odświeżane ażeby w razie konieczności były gotowe na przyjęcie nowych uczniów.

Jako rodzice niejednokrotnie słyszeliśmy od rodziców dzieci ze Szkoły w Brzeźnie że chętnie wysłali by dziecko do Naszej placówki jednakże brak bezpośredniego połączenia lub zapewnienia dowozu dzieci ze strony Gminy powoduje iż dzieci są posyłane do Brzeźna więc być może drodzy Rajcy warto byłoby przychylić się nad możliwością udostępnienia tzw. Gimbusa wożącego dzieci z Brzezińskich Holendrów, Brzeźna oraz Zalesia do Szkoły w Szczepidle.

Po spotkaniach z Władzami Gminy trwały burzliwe rozmowy pomiędzy Nami Rodzicami i wielu z Nas wyraziło jasną deklarację że nie pozostawimy Naszych dzieci pod władzami stowarzyszenia gdzie tak naprawdę w większości zajęcia prowadzą emerytowani Nauczyciele z przestarzałymi nawykami lub Nauczyciele tuż po studiach nie mający pojęcia o pracy z dziećmi co więcej 80% zadeklarowało że „wygodniej” będzie zawieźć dziecko do Konina niż do Brzeźna co wiąże się z koniecznością przekazania subwencji do innej Gminy.

Mimo czarnej aury rozciągniętej nad Naszą Szkołą w tym roku szkolnym przybyło Nam kilku nowych uczniów – nie jest to liczba zapewniająca pełną satysfakcję ale świadczy jednak o tym że nadal większość z Nas rodziców mamy zaufanie do Szkoły Podstawowej w Szczepidle i z chęcią będziemy prowadzić tam Nasze dzieci dziś, jutro, pojutrze aż do zakończenia edukacji podstawowej.

Jeszcze raz prosimy o pozytywne przychylenie się do Naszej petycji popartej wieloma podpisami nie tylko rodziców mających dzieci w wieku szkolnym ale i tych mieszkańców Naszej miejscowości którzy wyedukowali już swoje dzieci w tej placówce a dziś Ich dzieci mają tytuł magistra czy inżyniera a tych „mniej zdolnych” mających pracę dającą możliwość godnego życia bo mała Szkoła nie oznacza gorszej edukacji.

Żywimy również nadzieję że zostaniemy zaproszeni a przynajmniej poinformowani o terminie sesji Rady na której będą ważyć się losy Naszej placówki abyśmy mogli wypowiedzieć się przed Wami Naszymi Radnymi i móc bronić Naszych racji a przede wszystkim Naszej Szkoły. Powiadomienie lub odpowiedź prosimy wysłać na adres przewodniczącej Rady Rodziców Pani Żanety Garwol ul. Bławatkowa 19 62-513 Szczepidło.

Z poważaniem

Rada Rodziców

Przy Szkole Podstawowej w Szczepidle

Na czele z przewodniczącą

Żaneta Garwol

1.Petycja została sporządzona w dwóch jednakowo brzmiących egzemplarzach

2.Załącznik do petycji – lista z własnoręcznymi podpisami mieszkańców Szczepidła, Ładorudza oraz Zalesia razem 10 str. W ilości 388 podpisów